PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 12.923, DE 1º DE JULIHO DE 2022

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 170.000,00
(cento e setenta mil reais), destinado à
suplementação de dotação orçamentária
referente à implantação do projeto
"Caminho de lgnácio Loyola Brandão", e dá
outras providências.

O PREFENTO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.527, de 1º de julho de 2022,

D E CRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, no valor de R$ 170.000,00 (cento e. setenta mil reais), destinado à
suplementação de dotação orçamentária referente à implantação do projeto "Caminho de
lgnácio Loyola Brandão", conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

02.11.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ACERVOS E PAT. HISTÓRICO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13 CULTURA

13.391 PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO

13.391.0035 GESTÃO, PRESERVAÇÃO E DIFUSÃO EDUCATIVA DO PATRIMÔNIO
HISTÓRICO

13.391.0035.2 Atividade

13.391.0035.2.063 POLÍTICA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO J R$ 170.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 O11,tros Serviços deTerceiros - Pessoa Jurídica 1 R$ 170.000,00

FONTE DE 1-Tesouro

RECURSO

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º dest " reto será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anulação parcial de dot
1

ões o çamentárias, conforme abaixo

se especifica: / ·

02 PODER EXECUTIVO

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
02.11.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ACERVOS E PAT. HISTÓRICO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13 CULTURA

13.391 PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO

13.391.0035 GESTÃO, PRESERVAÇÃO E DIFUSÃO EDUCATIVA DO PATRIMÔNIO

HISTÓRICO

13.391.0035.2 Atividade

13.391.0035.2.064 DIFUSÃO EDUCATIVA 1 R$ 170.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica J R$ 170.000,00

FONTE DE 1..i. Tesouro

RECURSO

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,

de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual...,_ PPA), na Lei nº 10.250, de 1º de julho de 2021

(Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO), e n~ Lei nº 10.387, de 9 de dezembro de 2021 (Lei

Orçamentária Anual - LOA).

Art. 4Q• Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ENS CRUZ", 1º de julho de 2022.

DINHO SILVA

ipal
L -

,fwv.
MARINA RIBEIRO-DA SILVA

Coordenadora Executiva de Jl..lstiça e Relações institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

Página 2 de 2
.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sábado, 02/julho/22 - Ano XLI - N2 10973.